事 務 連 絡

令和４年８月 10 日

各  位

                        兵庫県福祉部地域福祉課長

兵庫県ヤングケアラー・若者ケアラーへの理解を深める

シンポジウムの開催について

平素より、本県の福祉行政の推進について、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、祖父母、父母、兄弟などの介護や看護、日常生活上での世話をする 18 歳未

満の子どものヤングケアラーは、年齢や成長の度合いにそぐわない重い責任や負担

を負うことで、本来守られるべき子ども自身の権利が守られないことや子どもたち

の学力・就学機会の制限を招くなど、社会性の獲得にも大きな影響を与え、社会的な

孤立につながることも懸念されています。

このため、本県では、６月にヤングケアラー専門の相談窓口の開設したほか、民間

団体と連携した活動支援や福祉、介護、医療、教育など関係職員の研修等の取組みを

進めているところですが、県民の認知度のさらなる向上を図るため、下記のとおり

シンポジウムを開催しますので、関係者への周知についてご協力お願いします。

記

１ 日  時  令和４年９月１６日（金）１３：００～１６：００

２ 場  所  兵庫県公館大会議室（神戸市中央区下山手通４－４－１）

３ 募集人数  ３００名（先着順で定員になり次第締め切り、参加費無料）

４ 申込方法

出席を希望する各人において、下記ＵＲＬから申込み願います。

※申込みが完了すると、受付通知メールが自動配信されます。受講決定の通知

は行いません。

＜申込みＵＲＬ＞

  兵庫県電子申請共同運営システム（ｅ－ひょうご）＞兵庫県＞福祉部地域福祉

課＞手続き一覧

https://www.e-hyogo.elg-front.jp/hyogo/uketsuke/form.do?id=1657607732762

※シンポジウムは Web で同時配信します。詳しくは兵庫県ホームページ「ケア

ラー・ヤングケアラー支援について」をご確認ください。

  ※動画を視聴される場合、申込は不要です。

  https://web.pref.hyogo.lg.jp/kf03/young-carer.html

連絡先

兵庫県福祉部地域福祉課

TEL:078-341-7711（内線 2921）

E-mail：chiikifukushi@pref.hyogo.lg.jp